

Eriävä mielipide

§114 Valtuustoaloite kiintiöpakolaisten vastaanottamisen keskeyttämiseksi vuonna 2021

Esitän eriävän mielipiteen lautakunnan päätökseen olla palauttamatta Veikko Vallinin tekemää valtuustoaloitetta takaisin käsittelyyn. Kokouksessa tein esityksen asian palauttamiseksi käsittelyyn Tampereen pakolaiskiintiössä otettavien pakolaisten vastaanottamisen keskeyttämiseksi kahdeksi vuodeksi, jotta voitaisiin varmistaa riittävät kotouttamistoimet nykyiselle tamperelaiselle maahanmuuttajaväestölle.

Kaupungin perusteluissa mainitaan, että mikäli Tampere ei ottaisi vastaan kiintiöpakolaisia, merkittävä osuus valtionavustuksista jäisi saamatta. Vastaanottaminen tuo myös kustannuksia. On kuitenkin todettava, että valtionosuudet maksetaan edelleen sopimusten mukaan niiden pakolaisten osalta, jotka jo on vastaanotettu ja heidän kotouttamiskustannuksia näin katetaan. Valtionosuuden menetystä harmitellaan, koska maahanmuuttajaväestö keskittyy suuriin kaupunkeihin ja heidän kotouttamiseen tarvitaan resursseja. Tässä maahanmuuttajaväestöllä tarkoitetaan pääasiassa turvapaikanhakumenettelyn kautta tulevia ja muuta muuttoliikettä. Pyritäänkö tässä valtionavustuksen kautta kattamaan yleisen maahanmuuttopolitiikan seurauksista aiheutuneita kustannuksia myös muulta osin? Meidän tulisi tässä päinvastoin antaa eduskunnalle signaalivaikutus. Valtionosuuden menetys tältä osin ei voi olla riittävä perustelu, koska mahdollisen segregaaation vaikutukset tulevat kalliiksi ja pitkällä tähtäimellä tulevat suurelta osin kaupungin maksettaviksi joka tapauksessa.

Ehdottaisinkin, että tässä tilanteessa, kun meillä selkeästi kaupungissa on jo paljon maahanmuuttajaväestöä, keskittyisimme nyt jo tamperelaisten maahanmuuttajien kotouttamiseen ja otettaisiin aikalisä uusien pakolaisten vastaanottamisessa Tampereen kiintiön puitteissa. Meidän tulee varmistua siitä, että heillä on riittävät palvelut. Olisi tärkeää, että selvitetään segregaaation tilanne Tampereella, kotoutumista seurattaisiin kielenoppimisen ja työllistymisen osalta. Ottamalla tässä kohtaa kahden vuoden tauko uusien pakolaisten vastaanottamisessa, voidaan varmistaa, että maahanmuuttajaväestön asema Tampereella ei heikentyisi. Maahanmuuttajien palveluissa on jonoja eikä riittävästi työntekijöitä ole saatavilla mm. kielikurssien, psykiatristen palvelujen, sosiaalipalveluiden ja tulkkauspalveluiden osalta. Tampereen tulisi olla edistyksellinen ja vastuullinen kotouttaja.

Varoittavana esimerkkinä tästä on esimerkiksi Ruotsin tilanne, jossa yksittäisissä kaupungeissa ja kunnissa tilanne on muuttunut hallitsemattomaksi pääasiassa maahanmuuttajataustaisten rikollisjengien ja turvattomuuden kasvaessa. Tämä ei ole kenenkään etu. Olen itse tämän valitettavan kehityksen nähnyt Helsingissä Itäkeskuksessa asuessani.

Virkamiesten olisin toivonut selvittävän lisäksi mahdollisuutta siihen, että Tampere voisi jatkossa olla valmis ottamaan vastaan ainoastaan Suomen itse valitsemia, pääasiassa kristittyjä, pakolaisia helposti Suomeen integroituvista kulttuuriympäristöistä, jolloin kotoutumisesta aiheutuvat kustannukset olisivat huomattavasti pienemmät. Meillä kuntatason päättäjillä on tässä iso rooli. Kaupunki voisi pyrkiä vaikuttamaan asianomaiseen ministeriöön ja hallitukseen. Suurena kaupunkina Tampere voi olla tässä suunnannäyttäjä.